
Numero proposta: 08/10/   393  Delibera n.      185 - 2010 

  

PROVINCIA DI MANTOVA 
 

 
 
 
_____________________________________________________________ 

 
Deliberazione della Giunta Provinciale 

 
 

Seduta n.1 del 30/12/2010 ore 15.00 delibera n. 185 
 

_____________________________________________________________ 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DEGLI ELABORATI COSTITUENTI LE BOZZE DEL PIANO REGOLATORE 
PORTUALE DI MANTOVA - VALDARO E DEL DOCUMENTO DI VALUTAZIONE PER I 
PROCEDIMENTI RACCORDATI DI VAS, VIC E VIA 
_____________________________________________________________ 
L’anno DUEMILADIECI il mese di DICEMBRE il giorno TRENTA, previ regolari inviti, nella 
solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 PRESENTE ASSENTE 
FONTANILI MAURIZIO        PRESIDENTE      X   
CAMOCARDI CLAUDIO         ASSESSORE       X   
BANZI FAUSTO              ASSESSORE       X   
BARACCA CESARINA          ASSESSORE       X   
BARONI FEDERICA           ASSESSORE       X   
CASTELLI MAURIZIO         ASSESSORE       X   
FEDERICI CANOVA ARMANDO   ASSESSORE       X   
GRASSI CARLO              ASSESSORE       X   
PEDRAZZOLI ROBERTO        ASSESSORE       X   
REBUSCHI GIORGIO          ASSESSORE       X   
ZANI EZIO                 ASSESSORE       X   
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale 
Santostefano Francesca 
 
 



Numero proposta: 08/10/   393  Delibera n.      185 - 2010 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
RICHIAMATI: 
- la legge regionale n. 30/2006, che attribuisce alla Provincia di Mantova, in qualità di 

Autorità portuale, previa intesa con i comuni interessati, l’adozione del Piano regolatore 
portuale di Mantova-Valdaro, 

- il progetto di PEG 2010 n. 84020 “Redazione del Piano regolatore portuale di Mantova-
Valdaro”, 

- la DGP n. 173/2010 Avvio del procedimento di approvazione del piano regolatore 
portuale di Mantova-Valdaro e dei relativi procedimenti di VAS, VIC e VIA raccordati; 

 
DATO ATTO che il Piano regolatore portuale di Mantova-Valdaro verrà sottoposto ai 
seguenti procedimenti raccordati di valutazione: 
- verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS), 
- valutazione di Incidenza Ambientale (VIC), 
- verifica di assoggettabilità alla Valutazione di Impatto Ambientale (VIA); 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere, sui contenuti del piano, al confronto: 
- con il Comuni interessati ai sensi della L.R. 30/2006, 
- con i soggetti interessati nei procedimenti di VAS, VIC e VIA; 
 
VISTI gli elaborati della bozza del Piano Regolatore Portuale di Mantova-Valdaro, articolati 
in: 
1. Relazione illustrativa, 
2. Tavole di Piano, 
3. Norme Tecniche, 
allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la bozza del Documento preliminare per la valutazione del Piano Regolatore 
Portuale di Mantova nei procedimenti raccordati di verifica VAS, VIC e verifica VIA allegati 
alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale, Programmazione 
e Assetto del Territorio, che attesta la regolarità tecnica, 
 
A voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto degli elaborati costituenti la bozza del Piano Regolatore Portuale di 

Mantova-Valdaro, articolati in: 
1. Relazione Illustrativa, 
2. Tavole di Piano, 
3. Norme Tecniche, 
allegati alla presente deliberazione mediante supporto ottico cd room quale parte 
integrante e sostanziale. 

 
2) Di prendere atto della bozza del Documento preliminare per la valutazione del Piano 

Regolatore Portuale di Mantova nei procedimenti raccordati di verifica VAS, VIC e 
verifica VIA allegati al presente atto mediante supporto ottico cd room quale parte 
integrante e sostanziale. 



Numero proposta: 08/10/   393  Delibera n.      185 - 2010 

 
3) Di procedere al confronto sui contenuti del Piano, con il Comune di Mantova, gli altri 

comuni interessati e gli altri soggetti interessati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOVIMENTI CONTABILI: 
 



Numero proposta: 08/10/   393  Delibera n.      185 - 2010 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 Fontanili Maurizio Santostefano Francesca 
 
 
 
 



Numero proposta: 08/10/   393  Delibera n.      185 - 2010 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto/a, Responsabile di Segreteria Generale, per delega del Segretario Generale, certifico che copia del 
presente estratto del verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio Provinciale il giorno 04/01/2011 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Mantova lì, ____________________________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA GENERALE 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 Dlgs 18 Agosto 2000, n.267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio della Provincia senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 
sensi del 3° comma dell`art. 134 Dlgs 18 Agosto 2000, n.267 in data 14/01/2011. 
 
Mantova lì, ____________________________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA GENERALE 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 


